nicus  *,  cujus  anniversarium  non  immerito  solemne  est  ac 
manuale  propter  dona  et  gesta  magnifies  nobis  et  ecclesie 

nostre  Cenomanensi  per  eiimdem  impensa,  prout  in  sequenti- 
bus  latius  describuntur  ;  et  valet  cuilibet  canonico  x  solidos. 

Venerabilis  dominus  magister  Balduinus  de  Crepy,  pres- 
byter,  canonicus  Cenomanensis,  vir  quidem  et  litteratus  et 

rerum  experientia  doctus,  ex  comitatu  Sancti  Pauli,  Morinen- 
sis  diocesis,  claris  parentibus  ortus,  obiit  die  décima  nona 

mensis  januarii,  anno  Domini  millésime-  quingentesimo  decimo 
octavo.  Qui  tempore  suo  decorem  domus  Dei  et  ecclesie  nostre 

ita  dilexit,  quod  ad  laudem  et  gloriam  Dei  beatissimique 

Juliani,  patroni  nostri,  tapetis  nitidis,  miraculis  et  gestis 

ejusdem  beatissimi  Juliani  phaleratis,  chorum  ipsius  ecclesie 

nostre  decoravit  ;  in  quibus  non  modicas  etiam  usque  ad  som- 
mas mille  sexcentarum  librarum  exposuit  pecunias. 

Intuitu  et  contemplatione  cujus,  et  ne  tanti  ac  magnifîci 

domini  ingrati  seu  immemores  videamur,  olim,  ipso  superstite, 

anniversarium  solemne  et  manuale  in  die  sui  obitus,  pro 
sua  suorumque  salute,  in  ecclesia  nostra  celebraudum  et 
continuandum  constituimus. 

Quod  quidem  attendens,  gratanterque  acceptans,  idem  de 

Crepy,  et  ut  anniversarium  ipsum  perpetuo,  afîectu  majore, 
celebraretur,  solemne  quidem  et  manuale,  cum  luminari, 

sonitaria  magna  et  signis  in  talibus  assuetis,  amplioribus 
nos  donavit  bonis  in  suo  extremo  testamento  :  centum  aureos 

solis,  sommas  ducentarum  librarum  constituentes,  dédit  et 

legavit. 

Et  preterea  tertiam  totorum  bonorum  suorum  partem  hujus- 

modi,  post  executionem  testamenti  resultantium,  fabrice  eccle- 
sie nostre  magna  itidem  charitate  legavit.  Ex  qua  quidem 

tertia  bonorum  parte,  ultra  prelibatos  centum  aureos,  sommas 

mille  et  centum  librarum  cum  pluri  habuimus  et  accepimus. 

1.  Son  épitaphe  se  trouvait  contre  un  pilier  de  la  cathédrale,  à  gauche. 
Il  portait  :  écartelé,  aux  1  et  4  une  croix  ancrée  ;  aux  2  et  3  un  losange 

^Bibl.  du  Mans.  Ms.  n<>  474). 
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Absque  eo  etiam  quod  in  edificiis  domus  canonialis  quam 

inhabitabat  ingentes  pecunias  exposuit. 

Qua  de  re,  premissis  attends,  jandictum  anniversarium  sin- 

gulis  annis  et,  in  circnm  1,  eadem  sui  obitus  die,  ut  premittitur 
celebrandum  ordinamus  et  eoniîrmamus,  hoc  adjecto  quod  in 

eodem  anniversario,  per  fabricatorem  nostrum,  singulis  con- 
canonicis  nostris  assistentibus  et  interessentibus  fiet  distri- 

bntio  de  somma  decem  solidorum  turonensium,  necnon  quod 
idem  fabricator  ceteras  distributiones  et  misias,  in  similibus 

persolvi  solitas,  facere  et  persolvere  tenebitur. 
Item,  prememoratus  defunetus,  in  augmentacionem  cultus 

divini,  singulis  diebus,  missam,  in  exitu  matutinarum  chori,  per 

vicarios  eeelesie  nostre,  perpetuo  celebrandam  ad  altare  Béate 

Marie  de  Pietate,  in  cruciata  %  fundavit  et  dotavit.  Pro  cujus 
dotatione  mille  et  centum  libras  turonensium  in  redditus 

annuos  convertendas  nobis,  dum  viveret,  dédit  et  numeravit. 

Ad  deserviendum  quoque  eidem  cappellanie,  ornamenta  pre- 
tiosa  cum  calice  et  urceolis  argenteis  deauratis  constituit  et 

porrexit.  Anima  ipsius  requiescat  in  pace.  Amen  3  [XVI]. 

1.  Ou  circulum,  mot  peu  lisible. 

2.  L'autel  de  N.-D.  de  Pitié  se  trouvait  dans  la  croisée,  adossé  au  pilier, 
à  gauche  de  l'entrée  du  chœur. 

3.  A  la  suite  de  cette  notice  se  trouve  le  texte  de  la  fondation  de  la  cha- 

pellenie  des  SS.  Sébastien  et  Thibault,  faite  à  la  cathédrale  par  le  chanoine 
Pierre  Papin,  le  mardi  après  le  dimanche  Jubilate  (20  avril)  1350.  Papin 
donne  pour  cette  fondation  :  «  Habergamentum  suum  de  Cloto,  cumvineis, 
«  terris,  pratis  et  aliis  omnibus  rébus  immobilibus,  quas  ipse  habet  sitis 

«  inparrochia  de  Ebriaco-Episcopi,  et  una  cum  his  medietariam  suam  de 
«  Fago.  sitam  in  parrochia  de  Calido  furno  (Chaufour)  in  feodo  heredum 
«  deffuncti  Guilloti  Rioul,  que  res  consistunt  similiter  in  habergamento, 
«  terris,  pratis,  vineis  et  aliis,  necnon  et  duodecim  cuniculos  redditus, 

«  quos  ipse  acquisivit  a  Hugone,  domino  de  Essartis,  armigero  ;  item,  et 
«  dimidium  modium  frumenti  redditus  in  quo  sibi  tenetur  Michael  de 
«  Doucellis,  necnon  et  quemdam  domum  cum  fundo  quam  ipse  acquisivit 
«  ab  heredibus  deffuncti  Pétri  le  Henapier,  sitam  in  vico  Cantoris  eeelesie 
«  Sancti  Pétri  de  Curia  Cenomanensis....  Presentibus  :  Guillelmo  de  Rup- 
«  peforti,  decano  ;  Adam  de  Campoansseruli,  cantore  ;  Roberto  Mali 
«  Yicini  ;  Petro  de  Boullayo  ;  Alano  Gondoin  ;  Guillelmo  Descotetis  (des 
«  Ecotais)  ;  Nicolao  et  Johanne  Boujuz  ;  Guillelmo  Iudeti  ?  ;  Guidone  Fer- 
«  rant  ;  Fulcone  de  Vallenis  ;  Johanne  de  Quercubus  ;  Alnardo  de  Asinis  ; 
«  et  Petro  Behuchet,  canonicis,  in  dicta  ecclesia,  tenentibus  et  facientibus